
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email: ada.ferrante.rc@istruzione.it  
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO – email: francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                                        Reggio Calabria, 17 dicembre 2015 
Unità Operativa  n. 3 
 
                                                       IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/17 
VISTE le ordinanze del Consiglio di Stato n.5490/2015, pronunciata nell’ambito del ricorso n. 
2465/2015 R.G., e  n.5493/2015, pronunciata nell’ambito del ricorso n. 2466/2015 R.G., le 
quali, in accoglimento dei ricorsi, dispongono che deve essere disposta l’iscrizione dei ricorrenti 
nelle graduatorie di rispettivo interesse senza preclusioni di sorta alla stipula di contratti di 
lavoro a tempo determinato  o indeterminato e fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale 
soccombenza che dovesse risultare all’esito del giudizio di merito 
ACCERTATO che, tra i ricorrenti destinatari delle predette ordinanze del Consiglio di Stato 
risultano i docenti D’AMICO Antonella, DEL GIGLIO Nadia, DEMORO Gabriella, GIOIOSA 
Loredana, GIORGI Felicia Antonietta, GIOVINAZZO Mina, IANNO’ Luciana, LONGO Sonia, 
MAMMOLITI Gaetano e PELLEGRINO Monica Anna, già inseriti con riserva nelle graduatorie ad 
esaurimento della provincia di Reggio Calabria  
RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 13741 del 29/10/2015  
RITENUTO di dover dare esecuzione alle sopracitate ordinanze del Consiglio di Stato nelle more 
della definizione del giudizio di merito 
                                                               DISPONE 
 
Per quanto in premessa esplicitato,  è  disposta l’iscrizione dei ricorrenti nelle graduatorie di 
rispettivo interesse senza preclusioni di sorta alla stipula di contratti di lavoro a tempo 
determinato o indeterminato e fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza 
che dovesse risultare all’esito del giudizio di merito. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dal vigente ordinamento. 

IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

All’Albo on line – al sito WEB 
Ai  candidati ricorrenti presso il domicilio eletto  
Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0015511.18-12-2015


		2015-12-17T16:01:55+0000
	NAPPA MIRELLA




